



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 сентября 2023 г.

г. Ставрополь

№ 495

О внесении изменений в порядок и условия командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок и условия командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 27 июля 2006 г. № 494, от 20 июля 2007 г. № 463, от 20 августа 2012 г. № 576, от 19 февраля 2013 г. № 81, от 13 сентября 2013 г. № 745, от 09 декабря 2013 г. № 900, от 09 февраля 2015 г. № 65, от 29 октября 2015 г. № 597, от 14 сентября 2016 г. № 468, от 16 августа 2017 г. № 415, от 19 января 2018 г. № 21, от 05 ноября 2020 г. № 464 и от 22 ноября 2022 г. № 493), следующие изменения:

1.1. В подпункте «б» пункта 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются лицу, замещающему государственную должность, гражданскому служащему за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в следующих размерах:

а) 300 рублей – за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Ставропольского края;

б) 500 рублей – за каждый день нахождения в служебной командировке за пределами территории Ставропольского края, но в пределах территории Российской Федерации.».

1.3. В подпункте «г» пункта 18 слова «3 тыс. рублей» заменить словами «6 тыс. рублей».

1.4. В абзаце втором пункта 23 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.5. Подпункт «а» пункта 26 после слова «установленных» дополнить словами «настоящим Порядком».

1.6. В пункте 27 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 2 октября 2002 г. № 729» заменить словами «настоящим Порядком».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров